
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.02.2022                                 р.п. Мордово                                          № 81 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.09.2016 № 

537 «Об основах формирования системы оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений» 

 

 

На основании статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации и с 

учетом Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном 

и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений на 2022 год, утвержденных Российской 

трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений, 

администрация района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 14.09.2016 № 537 «Об 

основах формирования системы оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений» (в редакции от 13.08.2019) следующие 

изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить размеры минимальных окладов (минимальных должностных 

окладов), минимальных ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам согласно приложению 1  и ввести их в действие с 

01 марта 2022 года»; 

приложение 1 «Размеры минимальных окладов  (минимальных 

должностных окладов), минимальных ставок заработной платы по 

профессиональным квалификационным группам и видам экономической 

деятельности»  к постановлению,  изложить в  редакции, согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Финансовое обеспечение расходов по оплате труда работников 

муниципальных  учреждений  осуществлять в  соответствии с бюджетными 

ассигнованиями, предусмотренными  на соответствующий финансовый год, в 

пределах фонда оплаты труда. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

внести  с 01.03.2022 г. необходимые изменения в локальные акты учреждений. 

4. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

   Глава  Мордовского  района                                                  С.В. Манн 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 

к постановлению администрации 

района от 17.02.2022 № 81 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

 района от 14.09.2016 № 537 

 

 

Размеры 

минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных 

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам 

для работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений всех 

видов экономической деятельности 

 

      1. Размер минимального оклада ,  минимальной  ставки заработной платы по 

профессиональной  квалификационной группе первого уровня – 7000 рублей. 

      2. Размер минимального оклада ,  минимальной  ставки заработной платы по 

профессиональной  квалификационной группе второго уровня – 8000 рублей. 

      3. Размер минимального оклада ,  минимальной  ставки заработной платы по 

профессиональной  квалификационной группе третьего уровня – 10030  рублей. 

      4. Размер минимального оклада ,  минимальной  ставки заработной платы по 

профессиональной  квалификационной группе четвертого уровня – 11597 

рублей. 

      5. Размеры минимальных окладов  по должностям работников, не 

включенных в профессиональные квалификационные группы (непосредственно 

подчиненных руководителю учреждения): 

                        руководитель филиала – 13218 рублей; 

                        заместитель руководителя филиала 11900 рублей. 

     6. Размеры  минимальных окладов  заместителей  руководителей 

структурных подразделений –  на 10 процентов ниже минимальных окладов 

соответствующих руководителей. 

      7. Размер минимальных  должностных окладов заместителя руководителя и 

главного бухгалтера муниципального учреждения: 

                        главный бухгалтер учреждения – 12440 рублей; 

                        заместитель руководителя учреждения – 12440 рублей. 

      8. Размер минимального должностного оклада  руководителя  

муниципального учреждения – 15550  рублей. 

 

 

 

 


